
щ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/У» февраля 2021 года с.Ловозеро № 5У-ПГ

О внесении изменений в приложение к Порядку составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и

автономных учреждений муниципального образования Ловозерский район,

муниципального образования сельское поселение Ловозеро, утверждённое

постановлением администрации Ловозерского района от 28.02.2020№ 114-ПЗ

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства

финансов Российской федерации от 07.02.2020 г. № 17н «О внесении изменений в

приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения,

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от

31.08.2018 г. № 186н, в целях организации деятельности бюджетных и автономных

учреждений, постановляю:

1. Внести изменения в приложение к Порядку составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и

автономных учреждений муниципального образования Ловозерский район,

муниципального образования сельское поселение Ловозеро (далее - Порядок),

утвержденное постановлением администрации Ловозерского района от 28.02.2020
г. № 114-ПЗ, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципальных учреждений, в ведении которых находятся муниципальные

бюджетные и автономные учреждения муниципального образования Ловозерский

район, муниципального образования сельское поселение Ловозеро, при

составлении и утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности

учреждений руководствоваться приложением к Порядку, изложенном в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети интернет (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района I | Н.И. Курзенев



Приложение

к постановлению администрации

Ловозерского района

от «ф> <?<£ 2021 года № 9/ -ПГ

Приложение

к постановлениюадминистрации

Ловозерскогорайона

от «28» февраля 2020 года № 114-ПЗ

(подпись)

Утверждаю

(наименованиедолжностилица,

утверждающегодокумент)

(расшифровкаподписи)

ПЛАН

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙДЕЯТЕЛЬНОСТИНА 20_ Г.

(НА 20_ Г. И ПЛАНОВЫЙПЕРИОД20_ И 20_ ГОДОВ)

« » 20 г. <1>

Учреждение_

Структурноеподразделениеадминистрации,

осуществляющеефункциии полномочияучредителя

Вид документа
(первичный-«0», уточненный- «1», «2», «3», «...»)

Единица измерения: рубли

Коды

Дата

по Сводному

реестру

глава по БК

по Сводному

реестру

ИНН

КПП

по ОКЕИ 383



П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
и
в
ы
п
л
а
т
ы

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

К
о
д

с
т
р
о
к
и

К
о
д
п
о
Б
К

Р
Ф
<
2
>

А
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
и

й
к
о
д

<
3

>

С
у
м
м
а
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

н
а

20
г.

(
т
е
к
у
щ
и
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
)

н
а

20
г.

(
п
е
р
в
ы
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

н
а

20
г.

(
в
т
о
р
о
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

з
а
п
р
е
д
е
л
а
м
и

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а

1
2

3
4

5
6

7
8

О
с
т
а
т
о
к
с
р
е
д
с
т
в
н
а
н
а
ч
а
л
о
т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а

<
4>

0
0

0
1

X
X

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

с
р
е
д
с
т
в
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
и
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
о
в

с
р
е
д
с
т
в
а
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а
р
а
й
о
н
а

(
п
о
с
е
л
е
н
и
я
)

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

О
с
т
а
т
о
к
с
р
е
д
с
т
в
н
а
к
о
н
е
ц
т
е
к
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а

<
4>

0
0

0
2

X
X

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

с
р
е
д
с
т
в
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
и
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
о
в

с
р
е
д
с
т
в
а
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

р
а
й
о
н
а

(
п
о
с
е
л
е
н
и
я
)

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

Д
о
х
о
д
ы
,
в
с
е
г
о
:

1
0

0
0



в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

с
р
е
д
с
т
в
а
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
и
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
о
в

с
р
е
д
с
т
в
а
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а
р
а
й
о
н
а

(
п
о
с
е
л
е
н
и
я
)

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

д
о
х
о
д
ы
о
т
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,
в
с
е
г
о

1
1

0
0

1
2

0

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

1
1

1
0

д
о
х
о
д
ы
о
т
о
к
а
з
а
н
и
я
у
с
л
у
г
,
р
а
б
о
т
,

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и
з
а
т
р
а
т
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
,

в
с
е
г
о

1
2

0
0

1
3

0

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

с
у
б
с
и
д
и
и
н
а
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
д
а
н
и
я

з
а
с
ч
е
т
с
р
е
д
с
т
в
б
ю
д
ж
е
т
а
п
у
б
л
и
ч
н
о
-

п
р
а
в
о
в
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
с
о
з
д
а
в
ш
е
г
о

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

1
2

1
0

1
3

0

д
о
х
о
д
ы
о
т
ш
т
р
а
ф
о
в
,
п
е
н
е
й
,
н
е
у
с
т
о
е
к
,

в
о
з
м
е
щ
е
н
и
я
у
щ
е
р
б
а
,
в
с
е
г
о

1
3

0
0

1
4

0



и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

1
3

1
0

1
4

0

б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
д
е
н
е
ж
н
ы
е

п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
,
в
с
е
г
о

1
4

0
0

1
5

0

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

ц
е
л
е
в
ы
е
с
у
б
с
и
д
и
и

1
4

1
0

1
5

0

с
у
б
с
и
д
и
и
н
а
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
х
в
л
о
ж
е
н
и
й

1
4

2
0

1
5

0

п
р
о
ч
и
е
д
о
х
о
д
ы
,
в
с
е
г
о

1
5

0
0

1
8

0

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

ц
е
л
е
в
ы
е
с
у
б
с
и
д
и
и

1
5

1
0

1
8

0

и
з
н
и
х

<
5

>
:

с
у
б
с
и
д
и
и
н
а
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
х
в
л
о
ж
е
н
и
й

1
5

2
0

1
8

0

д
о
х
о
д
ы
о
т
о
п
е
р
а
ц
и
й
с
а
к
т
и
в
а
м
и
,

в
с
е
г
о

1
9

0
0



в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

и
з
н
и
х

<
5

>
:

п
р
о
ч
и
е
п
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
,
в
с
е
г
о

<
6

>
1

9
8

0
X

и
з
н
и
х
:

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
о
с
т
а
т
к
о
в
д
е
н
е
ж
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
з
а
с
ч
е
т
в
о
з
в
р
а
т
а
д
е
б
и
т
о
р
с
к
о
й

з
а
д
о
л
ж
е
н
н
о
с
т
и
п
р
о
ш
л
ы
х
л
е
т

1
9

8
1

5
1

0
X

Р
а
с
х
о
д
ы
,
в
с
е
г
о

2
0

0
0

X

и
з
н
и
х
:

з
а
с
ч
е
т
с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
и

о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
о
в

з
а
с
ч
е
т
с
р
е
д
с
т
в
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

р
а
й
о
н
а
(
п
о
с
е
л
е
н
и
я
)

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

н
а
в
ы
п
л
а
т
ы
п
е
р
с
о
н
а
л
у
,
в
с
е
г
о

2
1

0
0

X
X

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:
ф
о
н
д
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а

2
1

1
0

1
1

1
X

И
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
п
е
р
с
о
н
а
л
у
,
з
а

2
1

2
0

1
1

2
х



и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
ф
о
н
д
а
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
,
в

т
о
м
ч
и
с
л
е
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
г
о

х
а
р
а
к
т
е
р
а

и
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
,
з
а
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

ф
о
н
д
а
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
,

л
и
ц
а
м
п
р
и
в
л
е
к
а
е
м
ы
м
с
о
г
л
а
с
н
о

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
д
л
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й

в
з
н
о
с
ы
п
о
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
м
у

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
м
у
с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
ю
н
а

в
ы
п
л
а
т
ы
п
о
о
п
л
а
т
е
т
р
у
д
а
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

и
и
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
,
в
с
е
г
о

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

н
а
в
ы
п
л
а
т
ы
п
о
о
п
л
а
т
е
т
р
у
д
а

н
а
и
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
и
н
ы
е

в
ы
п
л
а
т
ы
н
а
с
е
л
е
н
и
ю
,
в
с
е
г
о

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
г
р
а
ж
д
а
н
а
м
,

к
р
о
м
е
п
у
б
л
и
ч
н
ы
х
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
в
ы
п
л
а
т

и
з
н
и
х
:

п
о
с
о
б
и
я
,
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и
и
и
н
ы
е

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
г
р
а
ж
д
а
н
а
м
,

2
1

3
0

1
1

3

2
1

4
0

1
1

9

2
1

4
1

1
1

9

2
1

4
2

1
1

9

2
2

0
0

3
0

0

2
2

1
0

3
2

0

2
2

1
1

3
2

1



к
р
о
м
е
п
у
б
л
и
ч
н
ы
х
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в

с
т
и
п
е
н
д
и
и

2
2

2
0

3
4

0
X

п
р
е
м
и
и
и
г
р
а
н
т
ы

2
2

3
0

3
5

0
X

и
н
ы
е
в
ы
п
л
а
т
ы
н
а
с
е
л
е
н
и
ю

2
2

4
0

3
6

0
X

у
п
л
а
т
а
н
а
л
о
г
о
в
,
с
б
о
р
о
в
и
и
н
ы
х

п
л
а
т
е
ж
е
й
,
в
с
е
г
о

2
3

0
0

8
5

0
X

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:
у
п
л
а
т
а
н
а
л
о
г
а
н
а

и
м
у
щ
е
с
т
в
о
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о

н
а
л
о
г
а

2
3

1
0

8
5

1
X

у
п
л
а
т
а
п
р
о
ч
и
х
н
а
л
о
г
о
в
и
с
б
о
р
о
в

2
3

2
0

8
5

2
X

у
п
л
а
т
а
и
н
ы
х
п
л
а
т
е
ж
е
й

2
3

3
0

8
5

3
X

б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
м
л
и
ц
а
м
,

в
с
е
г
о

2
4

0
0

X
X

и
з
н
и
х

<
5

>
:

г
р
а
н
т
ы
,
п
е
р
е
д
а
в
а
е
м
ы
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м

2
4

1
0

6
1

3
X

г
р
а
н
т
ы
,
п
е
р
е
д
а
в
а
е
м
ы
е
а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м

2
4

2
0

6
2

3
X

г
р
а
н
т
ы
,
п
е
р
е
д
а
в
а
е
м
ы
е
и
н
ы
м

2
4

3
0

6
3

4
X



н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
м
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м

(
з
а

и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
и

а
в
т
о
н
о
м
н
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
)

г
р
а
н
т
ы
,
п
е
р
е
д
а
в
а
е
м
ы
е
д
р
у
г
и
м

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
м
л
и
ц
а
м

2
4

4
0

8
1

0
X

п
р
о
ч
и
е
в
ы
п
л
а
т
ы
(
к
р
о
м
е
в
ы
п
л
а
т
н
а

з
а
к
у
п
к
у
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
у
с
л
у
г
)

2
5

0
0

X
X

и
з
н
и
х

<
5

>
:

X
X

и
с
п
о
л
н
е
н
и
е
с
у
д
е
б
н
ы
х
а
к
т
о
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
и
м
и
р
о
в
ы
х

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
п
о
в
о
з
м
е
щ
е
н
и
ю

п
р
и
ч
и
н
е
н
н
о
г
о
в
р
е
д
а

2
5

2
0

8
3

1

р
а
с
х
о
д
ы
н
а
з
а
к
у
п
к
у
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г
,
в
с
е
г
о

<
7

>
2

6
0

0
X

X

и
з
н
и
х

<
5

>
:

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

н
а
у
ч
н
о
-
и
с
с
л
е
д
о
в
а
т
е
л
ь
с
к
и
еи

о
п
ы
т
н
о
-

к
о
н
с
т
р
у
к
т
о
р
с
к
и
е
р
а
б
о
т
ы

2
6

1
0

2
4

1

з
а
к
у
п
к
а
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
у
с
л
у
г
в
ц
е
л
я
х

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
р
е
м
о
н
т
а

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
)

и
м
у
щ
е
с
т
в
а

2
6

2
0

2
4

3

п
р
о
ч
а
я
з
а
к
у
п
к
а
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
и

у
с
л
у
г
,
в
с
е
г
о

2
6

3
0

2
4

4



з
а
к
у
п
к
у
э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в

2
6

5
0

2
4

7

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
е
в
л
о
ж
е
н
и
я
в
о
б
ъ
е
к
т
ы

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
)

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,
в
с
е
г
о

2
7

0
0

4
0

0

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
и

(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
)
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
и

а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
и

2
7

1
0

4
0

6

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
(
р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
я
)

о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
и

(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
)
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
и

а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
и

2
7

2
0

4
0

7

В
ы
п
л
а
т
ы
,
у
м
е
н
ь
ш
а
ю
щ
и
е
д
о
х
о
д
,
в
с
е
г
о

<
8

>
3

0
0

0
1

0
0

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

н
а
л
о
г
н
а
п
р
и
б
ы
л
ь

З
О
Ю

X

н
а
л
о
г
н
а
д
о
б
а
в
л
е
н
н
у
ю
с
т
о
и
м
о
с
т
ь

3
0

2
0

X

п
р
о
ч
и
е
н
а
л
о
г
и
,
у
м
е
н
ь
ш
а
ю
щ
и
е
д
о
х
о
д

3
0

3
0

X

П
р
о
ч
и
е
в
ы
п
л
а
т
ы
,
в
с
е
г
о

<
9>

4
0

0
0

X

и
з
н
и
х
:

в
о
з
в
р
а
т
в
б
ю
д
ж
е
т
с
р
е
д
с
т
в
с
у
б
с
и
д
и
и

4
0

1
0

6
1

0
X

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

з
а
с
ч
е
т
с
р
е
д
с
т
в
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
а

X



з
а
с
ч
е
т
с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

<
1>

У
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
д
а
т
а
п
о
д
п
и
с
а
н
и
я
П
л
а
н
а
,

а
в
с
л
у
ч
а
е
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
П
л
а
н
а
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
м
л
и
ц
о
м
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

-
д
а
т
а
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я

П
л
а
н
а
. <
2>

В
г
р
а
ф
е

3
о
т
р
а
ж
а
ю
т
с
я
:

п
о
с
т
р
о
к
а
м

11
00

-
19

00
-
к
о
д
ы
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й
г
р
у
п
п
ы
п
о
д
в
и
д
а
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
;

п
о

с
т
р
о
к
а
м

19
80

-
19

90
-
к
о
д
ы

а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й

г
р
у
п
п
ы

в
и
д
а

и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
е
ф
и
ц
и
т
о
в

б
ю
д
ж
е
т
о
в

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и

и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
е
ф
и
ц
и
т
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
;

п
о
с
т
р
о
к
а
м

20
00

-
26

52
-
к
о
д
ы
в
и
д
о
в
р
а
с
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
р
а
с
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
;

п
о
с
т
р
о
к
а
м

30
00

-
30

30
-
к
о
д
ы
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й
г
р
у
п
п
ы
п
о
д
в
и
д
а
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
д
о
х
о
д
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
,
п
о
к
о
т
о
р
ы
м

п
л
а
н
и
р
у
е
т
с
я
у
п
л
а
т
а
н
а
л
о
г
о
в
,
у
м
е
н
ь
ш
а
ю
щ
и
х
д
о
х
о
д

(
в
т
о
м
ч
и
с
л
е
н
а
л
о
г
н
а
п
р
и
б
ь
ш
ь
,

н
а
л
о
г
н
а
д
о
б
а
в
л
е
н
н
у
ю

с
т
о
и
м
о
с
т
ь
,
е
д
и
н
ы
й

н
а
л
о
г
н
а

в
м
е
н
е
н
н
ы
й
д
о
х
о
д
д
л
я
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
в
и
д
о
в
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
)
;

п
о

с
т
р
о
к
а
м

40
00

-
40

40
-
к
о
д
ы

а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й
г
р
у
п
п
ы

в
и
д
а

и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
е
ф
и
ц
и
т
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и

и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
е
ф
и
ц
и
т
о
в
б
ю
д
ж
е
т
о
в
.

<
3>

В
г
р
а
ф
е

4
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я

к
о
д

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и

о
п
е
р
а
ц
и
й

с
е
к
т
о
р
а

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
П
о
р
я
д
к
о
м

п
р
и
м
е
н
е
н
и
я

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и

о
п
е
р
а
ц
и
й

с
е
к
т
о
р
а

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м

п
р
и
к
а
з
о
м

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

ф
и
н
а
н
с
о
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о
т

29
н
о
я
б
р
я

20
17

г.
N
2
0
9
н
(
з
а
р
е
г
и
с
т
р
и
р
о
в
а
н
в
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
е
ю
с
т
и
ц
и
и
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

12
ф
е
в
р
а
л
я

20
18

г.
,

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
о
н
н
ы
й
н
о
м
е
р

50
00

3)
,
и

(
и
л
и
)
к
о
д
ы
и
н
ы
х

а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
,
в

с
л
у
ч
а
е
е
с
л
и
П
о
р
я
д
к
о
м

о
р
г
а
н
а
,
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
г
о

ф
у
н
к
ц
и
и
и
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
у
ч
р
е
д
и
т
е
л
я
,
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
а
у
к
а
з
а
н
н
а
я
д
е
т
а
л
и
з
а
ц
и
я
.

<
4>

П
о

с
т
р
о
к
а
м

00
01

и
00

02
у
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
е
с
у
м
м
ы

о
с
т
а
т
к
о
в
с
р
е
д
с
т
в
н
а
н
а
ч
а
л
о
и
н
а
к
о
н
е
ц
п
л
а
н
и
р
у
е
м
о
г
о
г
о
д
а
,
е
с
л
и

у
к
а
з
а
н
н
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
п
о
р
е
ш
е
н
и
ю
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
,
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
г
о
ф
у
н
к
ц
и
и
и
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
у
ч
р
е
д
и
т
е
л
я
,

п
л
а
н
и
р
у
ю
т
с
я
н
а

э
т
а
п
е
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я

п
р
о
е
к
т
а

П
л
а
н
а
,

л
и
б
о

у
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
е

о
с
т
а
т
к
и

с
р
е
д
с
т
в
п
р
и

в
н
е
с
е
н
и
и
и
з
м
е
н
е
н
и
й

в

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
й
П
л
а
н
п
о
с
л
е
з
а
в
е
р
ш
е
н
и
я
о
т
ч
е
т
н
о
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
.



<5
>
Зд
ес
ь
и
да
ле
е
ук
аз
ыв
аю
тс
я
со
от
ве
тс
тв
ую
щи
е

ис
то
чн
ик
и
фи
на
нс
ир
ов
ан
ия

(с
ре
дс
тв
а
фе
де
ра
ль
но
го

бю
дж
ет
а,

ср
ед
ст
ва

об
ла
ст
но
го

б
ю
д
ж
е
т
а
,

с
р
е
д
с
т
в
а
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а
р
а
й
о
н
а
(
п
о
с
е
л
е
н
и
я
)
,
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е

и
с
т
о
ч
н
и
к
и
)
.

<6
>

По
ка
за
те
ли

пр
оч
их

по
ст
уп
ле
ни
й

в
к
л
ю
ч
а
ю
т

в
се
бя
,

в
то
м

чи
сл
е

по
ка
за
те
ли

ув
ел
ич
ен
ия

д
е
н
е
ж
н
ы
х

ср
ед
ст
в

за
сч
ет

во
зв
ра
та

де
би
то
рс
ко
й

за
до
лж
ен
но
ст
и

п
р
о
ш
л
ы
х

ле
т,

вк
лю
ча
я

во
зв
ра
т
пр
ед
ос
та
вл
ен
ны
х

за
йм
ов

(м
ик
ро
за
йм
ов
),

а
та
кж
е

за
сч
ет

во
зв
ра
та

ср
ед
ст
в

р
а
з
м
е
щ
е
н
н
ы
х

н
а
б
а
н
к
о
в
с
к
и
х

д
е
п
о
з
и
т
а
х
.

<7
>

По
ка
за
те
ли

вы
пл
ат

по
ра
сх
од
ам

на
за
ку
пк
и

то
ва
ро
в,

ра
бо
т,

ус
лу
г,

от
ра
же
нн
ые

по
со
от
ве
тс
тв
ую
щи
м

ст
ро
ка
м

в
ст
ро
ке

26
00

ра
зд
ел
а

1"
По

ст
уп

ле
ни

я
и
в
ы
п
л
а
т
ы
"
Пл

ан
а,

п
о
д
л
е
ж
а
т
де

та
ли

за
ци

и
в
ра

зд
ел

е
2
"С

ве
де

ни
я
по

в
ы
п
л
а
т
а
м
на

за
ку

пк
у
то

ва
ро

в,
ра
бо
т,

ус
лу

г"

<7
.1>

В
сл
уч
ая
х,

ес
ли

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
ю

пр
ед
ос
та
вл
яю
тс
я

су
бс
ид
ия

на
и
н
ы
е

це
ли
,
су
бс
ид
ия

на
ос
ущ
ес
тв
ле
ни
е
ка
пи
та
ль
ны
х
вл
ож
ен
ий

ил
и

гр
ан
т

в
ф
о
р
м
е

су
бс
ид
ии

в
со
от
ве
тс
тв
ии

с
аб
за
це
м
п
е
р
в
ы
м

пу
нк
та

4
ст
ат
ьи

78
.1

Б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

ко
де
кс
а

Ро
сс
ий
ск
ой

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

в
це
ля
х

д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я

ре
зу
ль
та
то
в

фе
де
ра
ль
но
го

пр
ое
кт
а,

в
т
о
м
чи
сл
е
в
х
о
д
я
щ
е
г
о

в
со
ст
ав

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о

н
а
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о

пр
ое
кт
а
(
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
)

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

У
к
а
з
о
м

Пр
ез
ид
ен
та

Ро
сс
ий
ск
ой

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

от
7
м
а
я

20
18

г.
№

20
4

"
О
н
а
ц
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х

це
ля
х

и
ст
ра
те
ги
че
ск
их

за
да
ча
х

ра
зв
ит
ия

Ро
сс
ий
ск
ой

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

на
пе
ри
од

до
20

24
го
да
"
(С
об
ра
ни
е

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

Ро
сс
ий
ск
ой

Фе
де
ра
ци
и,

20
18

,№
20

,с
т.
28
17
-
№

30
ст
.4
71
7)
,

ил
и

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

пр
ое
кт
а,

об
ес
пе
чи
ва
ющ
ег
о

до
ст
иж
ен
ие

це
ле
й,

по
ка
за
те
ле
й

и
ре
зу
ль
та
то
в

фе
де
ра
ль
но
го

пр
ое
кт
а

(д
ал
ее

-
р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
пр

ое
кт

),
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
с
т
р
о
к

26
31

0,
26

42
1,

26
43

0
и

26
45

1
Ра
зд
ел
а

2
"
С
в
е
д
е
н
и
я
п
о
в
ы
п
л
а
т
а
м
н
а
з
а
к
у
п
к
у
т
о
в
а
р
о
в

р
а
б
о
т

ус
лу

г"

д
е
т
а
л
и
з
и
р
у
ю
т
с
я

п
о

к
о
д
у

ц
е
л
е
в
о
й

с
т
а
т
ь
и

(8
-1

7
р
а
з
р
я
д
ы

к
о
д
а

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и

р
а
с
х
о
д
о
в

б
ю
д
ж
е
т
о
в
,

п
р
и

э
т
о
м

в
р
а
м
к
а
х

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о

п
р
о
е
к
т
а
в

8-
10

р
а
з
р
я
д
а
х
м
о
г
у
т
у
к
а
з
ы
в
а
т
ь
с
я
н
у
л
и
)
.
"
.

<8
>
П
о
к
а
з
а
т
е
л
ь
о
т
р
а
ж
а
е
т
с
я

с
о
з
н
а
к
о
м

"
м
и
н
у
с
"
.

<9
>
По
ка
за
те
ли

пр
оч
их

вы
пл
ат

в
к
л
ю
ч
а
ю
т

в
се
бя
,

в
то
м
чи
сл
е

по
ка
за
те
ли

у
м
е
н
ь
ш
е
н
и
я
д
е
н
е
ж
н
ы
х

ср
ед
ст
в

за
сч
ет

во
зв
ра
та

ср
ед
ст
в

су
бс
ид
ий
,

пр
ед
ос
та
вл
ен
ны
х

до
на
ча
ла

те
ку
ще
го

фи
на
нс
ов
ог
о

го
да
,

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

за
йм
ов

(м
ик
ро
за
йм
ов
),

ра
зм
ещ
ен
ия

а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
и

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
и
д
е
н
е
ж
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
н
а
б
а
н
к
о
в
с
к
и
х

д
е
п
о
з
и
т
а
х
.



Р
а
з
д
е
л

2.
С
в
е
д
е
н
и
я
п
о
в
ы
п
л
а
т
а
м
н
а
з
а
к
у
п
к
и
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
у
с
л
у
г

№
п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

К
о
д
ы
с
т
р
о
к

Г
о
д

н
а
ч
а
л
а

з
а
к
у
п
к
и

К
о
д
п
о
Б
К

Р
Ф

С
у
м
м
а

н
а

20
г.

(
т
е
к
у
щ
и
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
)

н
а

20
г.

(
п
е
р
в
ы
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

н
а

2
0

г.

(
в
т
о
р
о
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

з
а

п
р
е
д
е
л
а
м
и

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а

1
2

3
4

4
.1

5
6

7
8

1
В
ы
п
л
а
т
ы
н
а
з
а
к
у
п
к
у
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
у
с
л
у
г
,

в
с
е
г
о

<
1

0
>

2
6

0
0

0
X

1
.1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м
(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м

д
о
н
а
ч
а
л
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
б
е
з

п
р
и
м
е
н
е
н
и
я
н
о
р
м
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
о
т

5
а
п
р
е
л
я

20
13

г.
№

4
4
-
Ф
З
"
О
к
о
н
т
р
а
к
т
н
о
й

с
и
с
т
е
м
е
в
с
ф
е
р
е
з
а
к
у
п
о
к
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
н
у
ж
д
"
(
д
а
л
е
е

-
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
№

4
4
-
Ф
З
)
и

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
о
т

18
и
ю
л
я

20
11

г.
№

2
2
3
-
Ф
З
"
О
з
а
к
у
п
к
а
х
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
у
с
л
у
г

о
т
д
е
л
ь
н
ы
м
и
в
и
д
а
м
и
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
л
и
ц
"

(
д
а
л
е
е

-
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
№

2
2
3
-
Ф
З
)

<
1

1
>

2
6

1
0

0
X

1
.2

п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м
(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
б
е
з
п
р
и
м
е
н
е
н
и
я
н
о
р
м

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

4
4
-
Ф
З
и

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

2
2
3
-
Ф
З

<
1

0
>

2
6

2
0

0
X



1
.3

п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м
(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м

д
о
н
а
ч
а
л
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
г
о
д
а
с

у
ч
е
т
о
м
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а

№
4
4
-
Ф
З
и
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

2
2
3
-
Ф
З

<
1

2
>

2
6

3
0

0
X

1
.3

.1
в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З

<
7

.1
>

2
6

3
1

0
X

и
з
н
и
х
:

2
6

3
1

0
.1

1
.3

.2
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З

2
6

3
2

0
X

1
.4

п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м
(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
с
у
ч
е
т
о
м
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

4
4
-
Ф
З
и

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

2
2
3
-
Ф
З

<
1

1
>

2
6

4
0

0
X

1
.4

.1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

з
а
с
ч
е
т
с
у
б
с
и
д
и
й
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х
н
а

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
д
а
н
и
я

2
6

4
1

0
X

1
.4

.1
.1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З

2
6

4
1

1
X

1
.4

.1
.2

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З

<
1

3
>

2
6

4
1

2
X

1
.4

.2

з
а
с
ч
е
т
с
у
б
с
и
д
и
й
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х
в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
а
б
з
а
ц
е
м
в
т
о
р
ы
м
п
у
н
к
т
а

1
с
т
а
т
ь
и

78
.1
Б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
к
о
д
е
к
с
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

2
6

4
2

0
X



1
.4

.2
.1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З

2
6

4
2

1
X

и
з
н
и
х
:

2
6

4
2

1
.1

X

1
.4

.2
.2

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З

<
1

2
>

2
6

4
2

2
X

1
.4

.3

з
а
с
ч
е
т
с
у
б
с
и
д
и
й
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х
н
а

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
х
в
л
о
ж
е
н
и
й

<
1

4
>

,<
7

.1
>

2
6

4
3

0
X

и
з
н
и
х
:

2
6

4
3

0
.1

X

1
.4

.4
з
а
с
ч
е
т
п
р
о
ч
и
х
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

2
6

4
5

0
X

1
.4

.4
.1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З

<
7

.1
>

2
6

4
5

1
X

и
з
н
и
х
:

2
6

4
5

1
.1

X

1
.4

.4
.2

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З

2
6

4
5

2
X

2

И
т
о
г
о
п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м
к

з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З
,
п
о

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м
у
г
о
д
у
з
а
к
у
п
к
и

<
1

5
>

2
6

5
0

0
X

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
г
о
д
у
н
а
ч
а
л
а
з
а
к
у
п
к
и
:

2
6

5
1

0



И
т
о
г
о
п
о
д
о
г
о
в
о
р
а
м
,
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м
к

з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З
,
п
о

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м
у
г
о
д
у
з
а
к
у
п
к
и

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
г
о
д
у
н
а
ч
а
л
а
з
а
к
у
п
к
и
:

2
6

6
0

0

2
6

6
1

0

<1
0>

П
л
а
н
о
в
ы
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
в
ы
п
л
а
т
н
а
з
а
к
у
п
к
у

т
о
в
а
р
о
в
,

ра
бо
т,

у
с
л
у
г
п
о
с
т
р
о
к
е

26
00

0
р
а
з
д
е
л
а

2
"
С
в
е
д
е
н
и
я
п
о
в
ы
п
л
а
т
а
м
н
а
з
а
к
у
п
к
у

т
о
в
а
р
о
в
,

р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г
"
П
л
а
н
а
р
а
с
п
р
е
д
е
л
я
ю
т
с
я
н
а
в
ы
п
л
а
т
ы
п
о

к
о
н
т
р
а
к
т
а
м

(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м

(
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
)

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

(
с
т
р
о
к
и

26
10

0
и

26
20

0)
,
а
т
а
к
ж
е

п
о

к
о
н
т
р
а
к
т
а
м

(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,

з
а
к
л
ю
ч
а
е
м
ы
м

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
и

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

и
и
н
ы
х

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х

п
р
а
в
о
в
ы
х

а
к
т
о
в

о

к
о
н
т
р
а
к
т
н
о
й

с
и
с
т
е
м
е

в
с
ф
е
р
е

з
а
к
у
п
о
к

т
о
в
а
р
о
в
,

р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г
д
л
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

н
у
ж
д
,

с
д
е
т
а
л
и
з
а
ц
и
е
й

у
к
а
з
а
н
н
ы
х

в
ы
п
л
а
т
п
о
к
о
н
т
р
а
к
т
а
м

(
д
о
г
о
в
о
р
а
м
)
,
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
м

д
о
н
а
ч
а
л
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о

г
о
д
а
(
с
т
р
о
к
а

26
30

0)
и
п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
м

к
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю

в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
м

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м

г
о
д
у
(
с
т
р
о
к
а

26
40

0)
,и

д
о
л
ж
н
ы

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
о
в
а
т
ь

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
м
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

г
р
а
ф
п
о
с
т
р
о
к
е

26
00

р
а
з
д
е
л
а

1
"
П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
и
в
ы
п
л
а
т
ы
"
П
л
а
н
а
.

<1
1>

У
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
с
у
м
м
а
д
о
г
о
в
о
р
о
в

(
к
о
н
т
р
а
к
т
о
в
)

о
з
а
к
у
п
к
а
х

т
о
в
а
р
о
в
,

р
а
б
о
т
,
ус
лу
г,

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х

б
е
з
у
ч
е
т
а
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
к
о
н
а

N
4
4
-
Ф
З
и
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
№

2
2
3
-
Ф
З
,
в
с
л
у
ч
а
я
х
,
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
у
к
а
з
а
н
н
ы
м
и
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
и
з
а
к
о
н
а
м
и
.

<1
2>

У
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я

с
у
м
м
а

з
а
к
у
п
о
к

т
о
в
а
р
о
в
,

р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
м
ы
х

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З

и

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м
№

2
2
3
-
Ф
З
.

<
13

>
М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь
н
е
ф
о
р
м
и
р
у
е
т
с
я
.

<1
4>

У
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
с
у
м
м
а
з
а
к
у
п
о
к
т
о
в
а
р
о
в
,
р
а
б
о
т
,
ус
лу
г,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
м
ы
х

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м
№

4
4
-
Ф
З
.

<1
5>

П
л
а
н
о
в
ы
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

в
ы
п
л
а
т

н
а

з
а
к
у
п
к
у

т
о
в
а
р
о
в
,

р
а
б
о
т
,

у
с
л
у
г

п
о

с
т
р
о
к
е

26
50

0
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

д
о
л
ж
н
ы

б
ы
т
ь

н
е
м
е
н
е
е
с
у
м
м
ы

п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й

с
т
р
о
к

26
41

0,
26

42
0,

26
43

0,
26

44
0
п
о
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й

г
р
а
ф
е
,
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

а
в
т
о
н
о
м
н
о
г
о

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

-
н
е
м
е
н
е
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
с
т
р
о
к
и

26
43

0
п
о
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
г
р
а
ф
е
.



Р
а
з
д
е
л

3.
С
в
е
д
е
н
и
я
и
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
о
б
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
р
е
с
у
р
с
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

н
а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

1.
С
в
е
д
е
н
и
я
о
б
у
р
о
в
н
е
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

(
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
)

1.1.
Ф
о
н
д
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
,
в
с
е
г
о

и
з
н
и
х
:
в
ы
п
л
а
т
ы
с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
е
г
о
х
а
р
а
к
т
е
р
а

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

1.1.1.
Ф
о
н
д
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

(
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
)
и
и
х
з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
е
й

и
з
н
и
х
:
в
ы
п
л
а
т
ы
с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
е
г
о

х
а
р
а
к
т
е
р
а

1.1.2.
Ф
о
н
д
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
п
р
о
ч
и
х
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

(
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
)

и
з
н
и
х
:
в
ы
п
л
а
т
ы
с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
е
г
о

х
а
р
а
к
т
е
р
а

1.2.
Ф
о
н
д
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й

с
ф
е
р
ы
,
п
о
в
ь
п
п
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а
к
о
т
о
р
ы
х
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
о

у
к
а
з
а
м
и

П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф
,
в
с
е
г
о

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
:

2
0

г
.

Е
д
и
н
и
ц
а

и
з
м
е
р
е
н
и
я

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

т
ы
с
.
р
у
б
.

н
а

20
г.

(
т
е
к
у
щ
и
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

г
о
д
)

х

н
а

20
г.

(
п
е
р
в
ы
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

х

н
а

20
г.

(
в
т
о
р
о
й
г
о
д

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

5

з
а
п
р
е
д
е
л
а
м
и

п
л
а
н
о
в
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а

х



1.3.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

1.3.1.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
руководителей

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

и
и
х

з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
е
й

1.3.2.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
п
р
о
ч
и
х
работников

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

1.4.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
учреждения,

с
к
о
т
о
р
ы
м
и
з
а
к
л
ю
ч
е
н
ы
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ы
е

к
о
н
т
р
а
к
т
ы

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

1.4.1.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
руководителей

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
и
и
х

з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
е
й
,

с
к
о
т
о
р
ы
м
и
з
а
к
л
ю
ч
е
н
ы
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ы
е

к
о
н
т
р
а
к
т
ы

1.4.2.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
п
р
о
ч
и
х
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
учреждения,

с
к
о
т
о
р
ы
м
и
з
а
к
л
ю
ч
е
н
ы
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ы
е

к
о
н
т
р
а
к
т
ы

1.5.
С
р
е
д
н
е
с
п
и
с
о
ч
н
а
я

численность
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
категорий

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

б
ю
д
ж
е
т
н
о
й

сферы,
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
труда

к
о
т
о
р
ы
х
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
о

у
к
а
з
а
м
и
П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф
,
в
с
е
г
о

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
:

1.6.
С
р
е
д
н
я
я
заработная

плата,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
а
я
д
л
я
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

указов
П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф
,
п
р
е
д
у
с
м
а
т
р
и
в
а
ю
щ
и
х

п
о
в
ь
п
п
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
труда

о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
с
ф
е
р
ы

1.7.
С
р
е
д
н
я
я
заработная

плата,
с
л
о
ж
и
в
ш
а
я
с
я
/
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
а
я

в
о
т
ч
е
т
н
о
м
п
е
р
и
о
д
е

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
,
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а

т
ы
с
.
р
у
б
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

ч
е
л
.

р
у
б
.

р
у
б
.

х
X



к
о
т
о
р
ы
х
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
о
у
к
а
з
а
м
и
П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф

р
у
б
.

1.8.
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
с
р
е
д
н
е
й
з
а
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
ы
р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
и
и
х
з
а
м
е
с
т
и
т
е
л
е
й
к
с
р
е
д
н
е
й
з
а
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
е

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

%

1.9.
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
с
р
е
д
н
е
й
з
а
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
ы
,

с
л
о
ж
и
в
ш
е
й
с
я
/
п
р
о
г
н
о
з
и
р
у
е
м
о
й
в
о
т
ч
е
т
н
о
м
п
е
р
и
о
д
е
,
к
с
р
е
д
н
е
й

з
а
р
а
б
о
т
н
о
й
п
л
а
т
е
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
й
д
л
я
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
у
к
а
з
о
в
П
р
е
з
и
д
е
н
т
а

Р
Ф

%
X

X
X

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
п
о
к
а
т
е
г
о
р
и
я
м
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
,
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
т
р
у
д
а

к
о
т
о
р
ы
х
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
о
у
к
а
з
а
м
и
П
р
е
з
и
д
е
н
т
а
Р
Ф

%

2.
С
в
е
д
е
н
и
я
о
б
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

X
X

X
X

2.1.
О
б
щ
а
я
п
л
о
щ
а
д
ь
о
б
ъ
е
к
т
о
в
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

з
а
к
р
е
п
л
е
н
н
а
я
з
а
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м

м
2

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

2.1.1.
П
л
о
щ
а
д
ь
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в
б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
м

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
,
в
с
е
г
о

м
2

2.1.2.
П
л
о
щ
а
д
ь
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в
б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
м

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
и
,
н
е
и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
а
я
д
л
я
в
ь
ш
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
д
а
н
и
я

м
2

2.1.3.
П
л
о
щ
а
д
ь
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
п
е
р
е
д
а
н
н
а
я
в
а
р
е
н
д
у

м
2

2.2.
З
а
т
р
а
т
ы
н
а
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

т
ы
с
.
р
у
б
.



в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

2.2.1.
З
а
т
р
а
т
ы
н
а
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
,

н
е

и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
о
г
о
д
л
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

з
а
д
а
н
и
я

2.3.
К
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т

и
з
н
о
с
а
о
с
н
о
в
н
ы
х

средств
(
о
т
н
о
ш
е
н
и
е
в
е
л
и
ч
и
н
ы

и
з
н
о
с
а
о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
н
а
к
о
н
е
ц
о
т
ч
е
т
н
о
г
о
п
е
р
и
о
д
а
к
с
т
о
и
м
о
с
т
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
н
а
к
о
н
е
ц
о
т
ч
е
т
н
о
г
о
п
е
р
и
о
д
а
)

2.4.
К
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т

о
б
н
о
в
л
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
(
о
т
н
о
ш
е
н
и
е

с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
,
п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х

з
а
о
т
ч
е
т
н
ы
й

п
е
р
и
о
д
,
к

о
б
щ
е
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

средств
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

н
а
к
о
н
е
ц
о
т
ч
е
т
н
о
г
о

п
е
р
и
о
д
а
)

2.5.
К
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
ы

р
е
м
о
н
т
а
зданий,

х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
и
е

в
е
л
и
ч
и
н
у

ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
х
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
р
е
м
о
н
т
зданий,

п
р
и
х
о
д
я
щ
у
ю
с
я

н
а
о
д
и
н
р
у
б
л
ь
б
а
л
а
н
с
о
в
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в

(в
т
о
м
ч
и
с
л
е

з
а
с
ч
е
т
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
)

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

т
ы
с
.
р
у
б
.

е
д
.

е
д
.

е
д
.

е
д
.

Р
а
з
д
е
л

4.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

п
о
п
о
в
ы
ш
е
н
и
ю

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

2
0

г.
н
а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

1.
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
к
а
д
р
о
в
о
г
о
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
а

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

С
р
о
к
и

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

О
ж
и
д
а
е
м
ы
й

р
е
з
у
л
ь
т
а
т

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

З
а
т
р
а
т
ы
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

н
а
п
р
о
в
е
д
е
н
и
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
.



2.
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

3.
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г

4.
Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
о
п
т
и
м
и
з
а
ц
и
и
р
а
с
х
о
д
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

И
т
о
г
о
:

X
X

О
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
о
е
л
и
ц
о

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь

и
и

С
О
Г
Л
А
С
О
В
А
Н
О

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)

2
0

г.

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)

(
п
о
д
п
и
с
ь
)
(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
п
о
д
п
и
с
и
)

(
ф
а
м
и
л
и
я
,
и
н
и
ц
и
а
л
ы
)
(
т
е
л
е
ф
о
н
)

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
л
и
ц
а
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
,
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
г
о
ф
у
н
к
ц
и
и
и
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я

у
ч
р
е
д
и
т
е
л
я
)

(
п
о
д
п
и
с
ь
)

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
п
о
д
п
и
с
и
)

н
и

2
0

г.


